

یادداشت

برنده اصلی مسابقه امشب (انسانیت) است

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

دیدار امشب با فلسطین در شروع رقابت‌های گروه سوم فوتبال جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ مسابقه با رقیبی مظلوم و رقیبی سرسخت است. فلسطین که ۱۰۰ روز است گرفتار نسل‌کشی بی‌رحمانه صهیونیست‌های غاصب شده اگرچه فلسطین را سر دست خواهند حماسه‌ساز بهره می‌برد و اقتدارش در صحنه طوفان الاقصی، رژیم جعلی تل‌آویو را فلج کرده است. در عرصه فوتبال نیز فلسطین به‌رغم همه کمبودهایش در زمینه امکانات و تدارک و تمرین یک تیم ملی پرتلاش دارد که هرگز از همت باز نمی‌ماند و مظهر پایداری و سختکوشی است و همین مسأله سبب می‌شود که بازی یکشنبه شب با فلسطین برای مردان تیم ملی ایران دشوارتر از آن باشد که خیلی‌ها تصور می‌کنند. طارمی، آزمون، جهانبخش، قدوس، عزت‌اللهی و بیرانوند ستاره‌هایی

جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳

گروه A	گروه B
لیان - چین ۱۵:۰۰	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
چهارشنبه ۲۷ دی	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰
هنگ‌کنگ - ایران ۲۱:۰۰	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
جمعه ۲۹ دی	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰
سه‌شنبه ۳ بهمن	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
ایران - امارات ۱۸:۳۰	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰
هنگ‌کنگ - فلسطین ۱۸:۳۰	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰
	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰
	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰
	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰
	سوریه - استرالیا ۱۵:۰۰
	هند - ازبکستان ۱۸:۰۰

برنامه بازی لیگ‌های اروپا

لیگ برتر انگلیس	لیگ اسپانیا
اورتون - استون ویلا ۱۷:۳۰	آلمریا - خیرونا ۱۶:۳۰
منچستر یونایتد - تانتهام ۲۰:۰۰	کادیز - والنسیا ۱۸:۴۵
دوشنبه ۲۵ دی	
برنلی - لوتون ۲۳:۱۵	
شنبه ۳۰ دی	
آرسنال - کریستال پالاس ۱۶:۰۰	
برنتفورد - تاتینگهام فارست ۲۱:۰۰	
یکشنبه ۱ بهمن	
شفیلد یونایتد - وستهم ۱۷:۳۰	
بورنموث - لیورپول ۲۰:۰۰	
دوشنبه ۲ بهمن	
برایتون - لورهمپتون ۲۳:۱۵	
لا لیگا اسپانیا	
یکشنبه ۲۴ دی	
آلمریا - خیرونا ۱۶:۳۰	
کادیز - والنسیا ۱۸:۴۵	

پیش‌بازی



ایمان گوگردی

روزنامه‌نگار

تا زمانی که فوتبال زنده است، ال‌کلاسیکو بزرگترین رقابت فوتبالی باقی خواهد ماند. بارسلونا و رئال مادرید ممکن است دیگر همان تیم‌های افسانه‌ای یک دهه پیش نباشند، اما هرگاه دو تیم با هم روبه‌رو می‌شوند حرف و حدیث‌ها و شایعات به اوج خود می‌رسد. پس از سفر به عربستان سعودی برای سوپرکاپ اسپانیا، هر دو تیم موفق شدند رقبای در نیمه نهایی از پیش‌رو بردارند و یک فینال ویژه برای هواداران مشتاق فوتبال در دنیا رقم بزنند. یکشنبه شب ژاوی و کارلو آنچلوتی برای دومین بار در این فصل یک بار دیگر به مصاف هم خواهند رفت. بازی قبل، این ایتالیایی بود که از اسطوره اسپانیایی پیشی گرفت و آنچلوتی به دنبال بازسازی همان

چیزهایی که باید از فینال سوپر جام بدانید سوپر ال کلاسیکو



به پایان رساندن موقعیت‌های ایجاد شده خلاصه می‌شود. رئال مادرید برتری قابل توجهی نسبت به رقبای اصلی خود در آن جبهه دارد. سفیدپوشان در این فصل در مواجهه با گل دقیق عمل کرده‌اند و خوسلو، وینیسیوس جونیور، رودریگو، جود بلینگام و براهیم دیزا همگی نقش خود را در یک سوم پایانی ایفا کردند. در همین حال، بارسلونا از طریق روبرت لواندوفسکی، رافینیا، ژاؤ فلیکس و فرنان تورس در این زمینه دچار مشکل شده است. بنابراین نبرد امشب احتمالاً به نبرد استفاده بهینه از تک موقعیت‌ها خلاصه می‌شود. همان‌طور که در اولین ال‌کلاسیکو این فصل اتفاق افتاد، رئال مادرید امیدوار است تیمی باشد که حتی اگر مسلط نباشد، پیروز ظاهر شود. بالاخره تنها آماري که در فوتبال اهمیت دارد، گل‌های زده شده است.

مردان آنچلوتی برای اینکه در فینال امشب برابر بارسلونا پیروز شوند، باید از ابتدا هدف خود را در زمین به حریف دیکته کنند و حالا فرصتی مناسب برای آنها خواهد بود که شکست فصل قبل را جبران کنند. قطعاً عبور از خط دفاعی بارسلونا بسیار آسان نخواهد بود و دفاع در برابر تیم خلاق ژاوی آرمونی نهایی برای خط دفاع رئال مادرید به حساب می‌آید. اولین جام این فصل می‌تواند انگیزه بسیار زیادی به تیم کارلتو تزریق کند به همین دلیل این بازی به هیچ وجه کم اهمیت نخواهد بود و رختکن مادرید به این جام نیاز ویژه‌ای دارد.

نبرد پارادوکس‌ها

بارسلونا در این فصل در سراسر زمین با مشکل مواجه شده است و شکاف‌هایی هم در جلو و هم در عقب زمین وجود دارد. فینال، مانند هر بازی فوتبال، به توانایی تیم برای

ندارد. کاتالان‌ها ممکن است از بهترین حالت خود دور باشند، اما رئال مادرید باید مراقب هشدار ژاوی باشد و آن را جدی بگیرد. به هر حال، مخاطرات بسیار زیاد و مهم است که سفیدپوشان فریب فرم فوق‌العاده حال حاضر خود را در این بازی نخورند.

ذهنیت یک قهرمان

رئال مادرید در این فصل یک بار بارسلونا را شکست داده است. ایندولوزی بنیادینی که در رئال مادرید وجود دارد، ذهنیت برنده در رختکن است. در طول سال‌های اخیر، لوس بلانکوس استانداردهایی را به عنوان یکی از با ثبات‌ترین و مقاوم‌ترین تیم‌های فوتبال جهان تعیین کرده است. نگرش هرگز نگو بمیر به علامت تجاری آنها تبدیل شده است و کامبک زدن در بازی‌هایی که عقب هستند یکی از اتفاقات عادی در بازی‌های این تیم به حساب می‌آید.

چیزی است تا این آخر هفته ظروف نقره را بالا ببرد.

هشدار ژاوی

ژاوی در کنفرانس مطبوعاتی پس از پیروزی بارسلونا مقابل اوساسونا در نیمه نهایی گفت: «فکر می‌کنم می‌توانیم دوباره بر آنها مسلط و پیروز شویم.» یک عنصر خوش‌بینی جدی پیرامون اظهارات سرمربی بارسلونا وجود دارد، اما فرد مجبور است این واقعیت را بپذیرد که پشت اظهارات او حقیقتی وجود دارد. رئال مادرید در حال حاضر یکی از روی فرم‌ترین تیم‌های جهان است. لوس بلانکوس در ۲۰ بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها شکست نخورده است و تنها باخت رسمی آنها در این رقابت‌ها برابر اتلتیکو مادرید در لالیگا بوده است. بر کسی پوشیده نیست که فرم اخیر هیچ تأثیری در ال‌کلاسیکو



ژاوی: رئال مادرید

شانس اصلی قهرمانی است

بعد از آنچلوتی ژاوی مقابل دوربین خبرنگاران قرار گرفت و در مورد شرایط بازی گفت: «همانطور که می‌توانید تصور کنید بازیکنان من بسیار باتکیه و هیجان‌زده هستند. این بهترین سناریو برای هر فوتبالیستی است که ال‌کلاسیکو را در دیدار فینال برگزار کند. ما سعی خواهیم کرد که مثل سال قبل خوب بازی کنیم و سبک بازی خودمان را با تسلط بر توپ و میدان پیش ببریم اما هیچ تیمی مدعی نیست. ال‌کلاسیکو همیشه ۵۰-۵۰ است. ما باید شخصیت پیروزی در فینال را نشان دهیم.»

● قهرمانی بدون شایستگی: «بارسلونا چه زمانی بدون اینکه شایسته باشد قهرمان شد؟ این سؤال من است. شاید برعکس آن رخ داده باشد که ما خوب بازی کرده باشیم اما قهرمان نشده باشیم. بنابراین باید خوب بازی کنیم، از سبک کرویف پیروی کنیم و تأکیدمان روی حفظ توپ است. ایده ما تغییر نکرده است.»

● استفاده از سیستمی با چهار هافبک: «اینکه من از این سیستم استفاده کنم یا خیر، ربطی به حضور پدری ندارد. او آماده است و فهرست منتشر خواهد شد. من ایده مشخصی دارم و این هویت ماست. دی‌ان‌ای بارسا این است که توپ را از رئال دور نگه داریم. ما باید از سبکی که یوهان کرویف در این تیم بنا نهاد پیروی کنیم. ما باید به کرویف‌س وفادار بمانیم.»

● خستگی رئال: «فکر می‌کنم آنها به دلیل کشیده شدن بازی به وقت اضافه خسته هستند اما این اتفاقی است که سال گذشته برای ما رخ داد و توجیه خاصی نیست.»

● زوج لواندوفسکی: «من به رافینیا فکر کرده بودم و او برای لیگ قهرمانان به ما اضافه خواهد شد. من ایده مشخصی در ذهن ندارم که تغییر نخواهد کرد. ما باید شخصیت خودمان را به رئال تحمیل کنیم و امیدوارم که دیداری شبیه به فصل گذشته داشته باشیم.»

● رقابت آراوخو و وینیسیوس: «هیچ صحبتی نمی‌کنم چون می‌خواهم لطفی به آنچلوتی کرده باشم. فردا خواهید دید. آراوخو هر جا که بازی کند عالی است. از نظر دفاعی و بازی با توپ خیلی خوب است. بازی با توپ او به نسبت چند فصل قبل خیلی بهتر شده است.»

● بی‌ثباتی بارسا: «من موفق نیستم. ما برابر اتلتیک، سویا و حتی رئال مادرید و خیرونا خیلی در حال رشد است.»

آنچلوتی: برای انتقام

به میدان نخواهیم رفت

روز گذشته سرمربیان دو تیم در کنفرانس مطبوعاتی شرکت کردند و به سؤال خبرنگاران پاسخ دادند که در ادامه آن را می‌خوانیم. کارلتو در نشست خبری خود در مورد شرایط روحی و بدنی رئال گفت: «ما خوب هستیم و بازیکنان در آرامش کامل هستند. تیم ریکاوری کرده و انگیزه بالایی دارد، ما به یک جام مهم نزدیکیم و می‌دانیم که برای فتح آن باید چه کار کنیم. هر کاری می‌کنیم تا فینال را برنده شویم.» وضعیت دنی کارواخال: «دنی مشکلی ندارد. او یک روز بیشتر استراحت کرد، زیرا خستگی عضلانی داشت اما او آماده بازی است.»

● تأکید ژاوی روی فلسفه بارسا برای برد در ال‌کلاسیکو: «او در بارسلونا کار بزرگی انجام می‌دهد. البته ژاوی تجربه من را ندارد، همانطور که من در سن او نداشتم. او هافبک فوق‌العاده‌ای بود و این به او کمک زیادی خواهد کرد.»

● سوت‌ها علیه کروس در ریاض: «سوت‌ها روی کروس تأثیری نداشته‌اند و بر او تأثیر منفی نخواهند گذاشت. او چنان شناخت و نگرشی از دنیا دارد که این اتفاق بر توانایی او در زمین تأثیر نمی‌گذارد.»

● اهمیت نیکمک: «برای بازی‌ها با ۱۱ بازیکن ثابت آماده می‌شویم و من هرگز تغییراتی را از پیش برنامه‌ریزی نکرده‌ام، زیرا هر بازی به دلیل جزئیاتی کوچک متفاوت با بازی دیگر است و از قبل فکر کردن در مورد آن بسیار پیچیده است. مثلاً قرار نبود وینیسیوس برابر مایورکا بازی کند ولی او خودش را رساند. در یک بازی هم ممکن است به دلیل خستگی او، استراتژی متفاوت و خصوصیات تیم رقیب، از بازیکنی دیگر استفاده کنم اما می‌دانم که نیکمک‌نشینان آماده هستند و همیشه انگیزه ورود به میدان را دارند.»

● روش رسیدن به پیروزی برابر بارسا: «اگر بهتر از بارسلونا بازی کنیم، پیروز خواهیم شد اما اگر لیاقتش را نداشته باشیم هم خوشحال خواهیم شد که برنده شویم.»

● گلر فیکس: «یک تصمیمی خواهیم گرفت و نگرانی در مورد این پست را درک می‌کنم. ما پس از مصدومیت کورتوا با کیا قرارداد امضا کردیم و او بازی کرد. پس از مصدومیت او، لوئین از فرصت استفاده کرد و نشان داد که می‌تواند یک رقیب